ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

REQUERIMENTO N.O 	12016

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro seja concedido VOTO DE CONGRATULAÇÕES à EMEF do
Bairro São Paulo, turma do 50  ano, suas diretoras e professoras, pelo prêmio
recebido no Concurso "#Olho na Escola", do Canal Futura, 2 0  lugar, a nível nacional.

O projeto é desenvolvido a partir da leitura e debate de reportagens do
Jornal Iblá e elaboração de um novo jornal, envolvendo a escola, alunos e os pais.

Enviar votos para:
- Direção da EMEF do Bairro São Paulo

Diretora: Alessandra da Silva Bartz
Vice: Mara Ribeiro

- Professora Patricia Franz
- Professora Ana Paula Rodrigues
- Alunos do 5 0  ano

Gabinete do Vereador, 23 de março de 2016.

fl(
Vereador Roberto Braatz

 -PMDB -

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Roberto Braatz.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

o
c-)
(1)
uJ

o

o
C-)

o
C/)

o

E
a)

O)

o

O)
a)
U)

CI)

o
o

o
03
o
o-
o
03
=
E
-o o -o

CP
= 03
03

4 -

tL• 	<.21 • 	- 	@)

I u) 03 -o

. c  VI

o-
03
cm

o-

FC3 1
LI, 03
15
-o

-o a)
O

I E

E CO

0) cn

Lffl

0)
=

0)
= (o

o

cu

cr

<0)
cr-

1

o.)

CO

Ica

c-)

=

w

CO

1 •

ct

ct

C)

.CO
(<

p tu

o•
Cd 	W C)_ ce <O

o 	O 	(I,  SCO 	•E

(OLI) O O (LI)

.&E a-
LO O<(': °2 CI o•_

O 	LI) E cI,

lCOO OOQl
001-1

cLI)C0)O

bi 0
ce 2c

cd
o 	o oE-

00

o

OCO O 	0
LI) 	icd 	>

O LO ca o-
o- 4- 	c 	CLII —

o

rti[IJ CL

1
C0

0Tj
o

: 4) 	zcd 	o

3LI)

O 	-•.-
(1)
LII)

LI)

o

QCLC1 —
o —

CO

LI.) 1

LI) 4 	LI)

CI,c_
ce

LI) 	LI) 	LI) 0caC

o 	E
CLILC

Cd
euo ca

LIa ..E CO 	CO
OOO

0LI

ta C
ca

CO cá  M
 w 42

o
0V000
M 1_4 	000

LI)
• 	— t<J) ' 	LI)

(O CO

cr o .
lc
C/) (I() LI)CO E ° 	'

CO 	LI) 	LO 	CO

o - LI)  < O (OobO mo 	-4 0  cn
E
3

OoCOLI) 4-•4••< 	v< 0..-LI)
LI)

CO4)

•ë - 0VI (OQ LI)E° Cd LI)OLI)
oLI)0

—CO 	cO-a
o
•O•••• çn CO

cc LI)

-0
LI)

CO óD O 	CO COCCO. 0

O E (O VI LI)I_
Co -eco —

CO
0LILOO LI)

0 o COOOCOO ()CLI)
CLICO 	O

© eu CI) 0 $r. -) O- ace

C.) .bOLI) CO
V) < _D (O-

CO 	O 	<.< 	O
O

ui  O CO LI) O

0

leu 	 o o

O CLII c 	LI) 	- 	E

W 	,,
-rj  -

O

.22 	 11)O
LI) 	 E

LI) 	LI-) 	E c
C

c 	 cOcLI)LI)

bO
(LIS

I-L4CO

C/)
cv

Q.

J)

cv

o
()

C)

r

iii
um

teu eJO
LU  eu

Lii ca

 C2  W

• 	-ci 	O-
E

- 	- ,3 	 c4.1:1 4)0

3
ÇL

2 	 ° cr3
ri) 	o0'- 	 0_ci  CS O

g)0 j
O- o

O- 	 E 	1 	3
cn cn -

00

o
(4 	 O • c13
OCn4) 	O

 49 	 bJ)

O-
0) 	- -3 - 	l

U2 	(4)

cd 	° 	 (13 	- O

Cd

o
-

(4 2

oU
	a.)
U) (4 -ed

o  112

E

O 	 '
() -

°•fl < fi
c E 	-3-

-ci 	til) 0) r.

ice
c

O-
-

o
O Ori'04)0 	4)4)4)0)

0 0) 4) ci o à o o •-. C/D -ci

-

-

-

a,

CD

cp

ti
nn

eu

ca

kl- o

4)

4) 	 - 	ca

o
E

E 2,0  A, 72o
çl) 4)

•0u) 4)4)
o

j 0 C' cv
E 	.
o í.I-• o

44)4)4)04)0

 'O 	çá E•-4)
L) 	 4)

.Ç:L, 0
4)

O 	E-
00

oOS
	O)

4

4) . 	4) 4) ;> (1)

O 0 (4 O-
o- 	 -
 t 	 0 0  (4

(v '4)44)eu
O-

1 	 1 	 (1) 	 O (4

flQ 	(4C4
4) tcçj

CO

04)4)
4)C4(4 	• 	 (4

(4
O- -

• E :
(44) 	4)0 - C/D
VO4) 	4)0

Cd 	ce
O

'4)
(40 	4)
4)C4-.'

. 3
0

N 	 c4oOO
0 	4)0 w

Cd -4) 	Q
4)

)4 .E

ct

(4
o

O 	(1)
O 4)

4)(4C1)
4)00

( 	C

o ('

(13
O-

(4 	 4)QC4

• 	- bOl 4)  O
(4 	(4(134)

o
Cd  0

2 	E
oa : 4 o0

E °2 ,

ed 4)  10 	V) ed

CO 2
04)

l O4) 4)

E c 	O-

. 	 2
1/) o '-• -4) — 	4)
cn '- 2 °

E
E 	 ri'

c 	E4)
E á - E 	O-

-

w
O • 	•c 	• 	•E 	ca

U) (1) O 	 _ O . 	(4 	4-

4- 	,, Cl- (4  2,3 	CO
uJ%

CD - • E :
— 	CO 	• 	) O - 	 O)

•
- C1 	O) 	(/) 	- (4 ca

a 	U) a)
- a) 'O .2- 	-

- 	a) 	C.) -
- 	 -w_ 	O

!

C) (1, 	O

' '

L)_$OO 4)

—

Ec -

' o
caE 	1

•0 = - 	- (4 	-a) 	)
o Cri

a, — 	O

— (4
CO

;cI)Q
0 CD c 	c) Lu U M -o

- 	M I•1- 	04 u- LU U

o
E 	 - 	c 	O 	cd

eu 	 eu 	o 	 C14 CO 	 CO
0_

o 	( 	 •4) 	 4-1 ri) E

i' 	11:1)9
ce 	, 	E

_$
E

E cr (1) 	- 	-
c4_ 	4)

cd

4)0  0 	L)
E 	4)0(4 E o

o. 4)

o

-j-

.utn rJ2
	 0

o

cá
(2 >_, O) 144)4)

ed OU2 O (4 CQ SO, E 	 o

CI)

- 	 Ifl! 0 (4
to

4)

o -

Q.)
o

L..

CO

O
C/) O-

CO

-ci .

(1)
r-

2ri

Q_)
23°

1(13 	4)
•4—J

a) Cd
o o

c